4) Cincu, 
S) Scaunuli\ Cohalmului. 
6) Sighiş6ra, 

7). Miercurea. 
8) citesce : Sdsz-Sebes, Sebeşu!ri . 

9) Orbtia. 

d. 
d. 
d. 

I 2. 

I 2 . 

50. 
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Jibras 

vel prout de eo conveniri potest. 

De uno Bove 
De non saginato 

De Cent\1m porcis porcum unurn. 

De stngulis tribus Capris aut ovibus 

De 
De 
De 
De 

vei prout potest conveniri. 

uinius Equi onere piscium Uzonum 
onere Carponum 
onere Lucionum . 
onere Piscium Harcha 

d. IO. 

d. 2. 

d. 2. 

d. I 6, 
d. I 2. 

d. 8. 
d. 8. 

De 
De 

Centum Petiis longioris telae vulgo gy6ks, petiae quatuor. 
Cemum Petiis telae ejusdem brevioris petias quinque. 

De Centum Litris Serici, Li tras tres. 
De Centum Ulnis Tafforae, ulnas tres. 
De uno Centenario Piperis, Zingiberis, Cariophilorum, Risii, Thuris 

sex. 
De aliis Mercibus cum numerantur semper Vigesima pars excrp1tur. 
Cum non excipitur Vigesima in Mercibus, tune sol vi tur in pecuniis se­

cundurn pretium, quo merces ipsae venduntur. 

Engel, Allg. Welthistode XLIX Th. 3 Bund, pai.:-, 37. Dup:t rapo~tulll comisarilorii rcg. Ferd·inandi1. 

IV. 

1552. 1552. Raportulu coniisaritorti regelui Ferdinadi:i despre privilegie!e Stcui(orii din 
Transilvania. 

Sîculi m communi omnes sunt Nobiles, et ab onmibus Contributio­
nibus exempti, sed distributi tamen in tres ordines, quorum qui praecipui sunt, 
vocantur NobHes, qui quasi baronum aut patriciorum loco habentur. 

Alii vocantur lillgua eorum Loîo Szekelyeki, ipsi latine primipilos vo­
·cant, qui quasi equestrîs sunt ordinis. Reliqui sunt ceu ptebeji, omnes tamen, 
ut dictum est, Nobil'es. 

Tenentur viritim, (ut dieitur). Regem in bellum sequi I et gratis. mili­
tare per mensem, expleto vero rnense, si non confligitur cum hoste, ipsîs sti­
pendia a Regibus debentur 1 si eos diutius în ej(ercitu retinere veHnt. 

Debent praeterea centum equites de numero eorum assidue manere in 
curia Regis, per vices tamen, ter in anno mutatione facta. 
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De vulgo nobilium Siculorum, qui sunt postremi ordin îs, tenentur sin­
guli I qui boves habent, dare Regi singulos boves tempore coronationis, nup­
tiarum, et cum Regi nascuntur filii. Signaturam boum vacant propterea, quod 
boves dati continuo signantur, per impressionem signi, quod repraesentat pri­
mam literam Comitatus, in quo exiguntur. 

De modo exigendi concluditur ţum ips1s m congregatio11e eorum Ge­
nerali, in qua signat 1ra boum petitur et decemitur. Est in More, ut ei, qui 
bovem dat Regi, permittatur optio et facultas digendi aliquos hoves pro se, 
antequam exactor Regis delectum facere possit. Quot autem cuiquam liceat 
eligere, statuitur în dicta congregatione pro numero boum , quos habet. Qui 
quatuor tantum habet, is deligit duos, Exactor Regius ex retiquis duobus unum, 
quem vuit, su mit : si duos tantum habet, adjunguntur his alii aequival~ntes 
duo alterius Siculi, qui similiter non plures duobus habet, et ex his eodem 
modo Sicuh.1s deligit duos, ex aliis duobus Exactor Regius unum capit. Co­
gitur au tem quisque Siculus sub juramento omnes boves suos, tempore signa• 
turae, exactoribus praesentare. 

Inolevit mos malus, et Regibus in signatura bouru val<le damnosus inter 
Siculos, quod Siculi potentiores, qui vocantur Nobiles, et Lofo Szekelyek multos 
de Refiquo vulgo Siculorum, qui ad contributionem boum tenentur • non tam 
pro bono illorum , quam pro suo propria commodo , eximunt a taH contribu­
tione, hoe praetextu , quod in eorum solo habitent, et sint clientes ipsorum, 
de quo nocivo more abrogando, non tam dictam oh caussam, quam ob alios 
certos respectus erit cogita111dum. 

Nota Ed. Cum sequens Diploma ineditum ad illustrandam rem Sicu­
licam ipsamque bouru signaturam permultum conferat: il[ud hic adjiciendum 
duxi in sequentibus : 

S1,pplex libellus sep,tem sedi'um Simli'calimn ad Ulad. li. cum annotationious 
Petri Bod ex ef1tsdem Sirnlia H1mno-Daci'ca excerjltts. 

Sereniss.ime Prinups, Domine nob.is gratiosissime 1). 

Universitas Siculorum septem sedium Siculicalium, supplicat Majestati 
Vestrae, pro quibusdam certis et arduis negotiis ipsos urgentibus in articulis 
infrascrf ptis clare declaratis, quatenus dignetur eadem ex iernata generositate 
benigne exaudire, ac ipsis gratiosam relaxationem facere. 

Sacra Majestas ! bene constat Vestrae Majestati, quod Vestra Ma:jestas 
statim post felicem coronationem ejusdem Magnificum Dnum Petrum Veres, 
a,c D. Episcopum fidelem suum, cum litteris suis în nostri medium misit, cum 
plenaria potestate Vestrae Majestatis, ut ipsi Dnus Petrus et Dnus Episcopus 
adserebant 2l, et Vestra Majestas per ipsos Dominos a no bis fideru et fideli-

1) Fuit is Uladislaus Patruus, Iluhemiae 1andern el llungariae Rex, successor ln Regno Ma1hiac 

armo 1490. 
2) Episcopus ilic fuit Ladislaus Gereb. ex cognatione Ma1hiae, Regis, qur eo adhuc \'ivente Episco­

patum obtfauerat anno 1489. 
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tatem perpetuam optavit, ita ut nos eadem Vestra M, semper et in perpetuum 
in nostris Jurisdictionibus secundum antiquam nostram consvetudinem, sicuti 
tempore sanctorun, Regum Hungariae conservatum est, conservaret. Super 
quo praefati Dni Dnus Petrus Veres et D. Episcopus în persana Vestrae Majes­
tatis jurarunt. Et quamvis ino tempore etiam Serenissirnus Albertus Rex frater 
V. M. per certos Nuntios suos etiam a nobis fidelitatem praestare cupiehat, pro­
mittens nobis jurejurando, 1ws în nostris Juribus în perpetuum velle conservare 1); 
Tarnen ex quo praefati Dni in persona V. Majestatis jurarunt: Nos his visis, 
voluntati V cstrae Majestatis, nunquam ipsius Domini Alberti Regis, obtempe­
ravimus, et universaliter juraimentum deposuimus Vestrae Majestati, in perpetuum 
fidelitatem praestare cum illa conditione, si Vestra Majestas nos În Juribus 
nostris conservabit. Et insuper ipsi praefati Dni Dominus Petrt1s et Episco,pus 
in persana Majestatis Vestrae, omnibus illis, qui post o bitum Regis lVfathiae, 
motionem aliquam fecissent, vei ipsi D. Alberto Regi quoquomodo adhaesis­
sent, gratiam fecerunt 2 ). Tandem nos ab nlo tempore semper Vestrae Majes­
tati fideles fuimus, et eidem in omnibus fidel,iter servivi1m.1s, et eo melius ser­
vissemus, nisi nos per Dount Vajvodam non impediebamur. Nam Sacra Majestas ! 
ipse Dnus Vajvoda, cum prornissionibus V. Majestatis no bis per Dominos: V eres 
praefatis, penitus nihi) c\iravit 3). In nostri medium tanquam in hostes valida 
manu venit 4). Et muh~s ex nobis penitus innoxios occidi fecit: aliquon1m oculos 
erui 5), aliquorum vero do mos funditus everti 1 et uxores eorum et filias ex­
spoliari, et omnes res ipsorum et bona asportari et depraedari, plusque in 
valore decern miUium florenorum , et pecora eligi fecit 6). et quod pejus est, 
et nunquam auditurn in medio nostri, Castellum erexit 1 de quo nos semper 
tuto oppdmere ac spoliare possit 7). Insu per gentes suas ad nos misit I et cum 
ipsis tanquam Turcos depraedari fecit 8). De omnib1.1s justis Juribus nostds nos 
ex:cepit, et aliquos ex no bis penitus innoxios exulavit. 

Dominus Vajvoda duxit secum quosdam duos familiares suos ex potio­
ribus Siculorum , videlicet Antoniurn Katzai et Albertum lmrefi, quos univer­
sitas Siculorum non ipsorum Nuntios; sed regni proditores esse dicmlt) cum 
ipsos Majestati Vestrae referre fecit, ut per certos rebelles Sicufos proventus 
et Servitia Majestati Vestrae fien.da, perturbarentur. Tamen sciat eadem Vestra 

I) Albertus ilic fui! C:asimiri filius, aeque ac 1.Jladislaus electus in Hung. Regem a c:iuibusdam I-Iun­

garis, cui Pater impense favebat, ac ut succedere posset copiis militaribus, ac pecunia j,uvabat, frustra tamen 
• fuit, coelo Uladisbo in poenam Hungarorum favente. Istuanfi :tih. 1 . p. 5. 

2) Albe.rt.us, dum Hungariam rnvaderel, habebat Tartaros quoque in C"astris, sine dubÎC! etiam ex Si­

culis , Poloniae viciniş , quosdam variis promissionibus ad se pellei<erat. 

3) Stilus deflectit subinde a soli1is apud Lalinos conslructionihus; maluimus lamen hos naev©s velut 
antiquilatis vesligia e;,ch1berc quam corrigere. 

4) Vajyoda is vldelur fuisse Ladislaus Losontzi de Lei eh qui am10 I 49.J praefuit Transylvaniae cum 

Summo vigore ac crudelitate, imo ejus praedecessor St,-p!t. B,illwry. 

. 5) Eruere oculos sontium, saepe el lnnoxiorum , or<linaria fere inter Hungaros foit poena; saepe eKo­
culati et l'rincipnm fi Iii, ne dominaJJdi pruritu lurhas moli ren tur; evenil el Joanni, Illathiae Corvini filio; virtuo­
issimo hac aetate. 

6) lndignis his vexalionibus subministrarnnl Regionum Praefecti S1cnlis lurbas ciencli occasiones. 
7) Castellum mirum quanlo nisu semper deprecali snnt Siculi; ratio fuit, ne per Provinciarum Prae­

fe.ctos ex eis opprimcrmlur. 

8) Genleţ vocanlur mlliles stylo ejus aevi. 
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M. ad omn,ia mandata ejusdem exequenda proni foirnus, nam cum V. M. per 
Dominos Episcopum Transilvaniensem et Bartholomaeum Dragfi 1), boves exdari 
pete bat, eo tune singuli restituere poHicebantur, prout praefatis Dominis Epi­
scopo et Bartholomaeo Dr.agfi clare constat. Tamen Vice Vajvoda tpsi.us regni 
ex Commissione Domini sui cum antiquitus sibi adhaerentibus operam dedit, 
ut ipsa Dicatio boittn z) usque ad adventum Domini sui differretur, ut exinde 
plures distributiones famulis, et dissipationes facere possit. Post recessmu vero 
praefatorum Dominorum, dictus Vice Vajvoda ipsos, qui Maj. V, boves ex­
tradare promittebant, morte m[ na ba tur et eos insequebatur et vix evasen.mt 3). 

Post CasteUi erectionem in sede Udvarhely a sfngulis receperunt unum 
cubulum Tritici, unum cuhulum Avenae, u11am vaccam, unum puUum, unum 
panem, a qualibet Parochia duos boves I duo vasa Cerevisiae, duios currus 
ferri, et a qualibet Villa unum laridum extorserunt. Cum vero aliqui ad diem 
deputatum sol vere 11equivissent, eos gravi birsagio oneranmt, ita ut pro noa 
solutione unius pulii vei panis, ab m10 homine quinquaginta denarios vel plures 
receperant 4), singulis diebus post praeparationem Castelli homines rapiebant, 
ita ut uno die sex ve) octo ad Casteflum ducebantur, et in strictissimo Vin­
culo in frigore exterius detinebantur et difficulter etiam per Homagium redirni 
poterant. 

In illa Zethelaka; ubi sexaginta lnhabitatores aderant I singuli demtis 
sex Hominibus per Hornagium ipsorum de Castello sese redemerunt, quos vero 
personaliter a:pprehendere non poterant, puentm ipsorum capiebant, et veru 
parato coram, vice ipsius ad illud ligabant Mater vern affari velle videns,, 
per Homagium redimebat s). 

Quandam probam et honestam mulierem captivam penitus inooxian1 
ad unam Statuam ligantes I Canapam 6) sub· eam ponentes combusserunt, et 
semivivam reliquerunt: tandem fratres ipsius per Homagium redemerunt. 

Quorundam Nobilium domos comburi fecit, quae în regno M. V. nun­
quam consvetudo foit. Familiares Dni Vajvodae armatis manibus ad domum 
cujusdam Nobilis Dni venientes, eum baculis ferreis verberaru11t, quinqua­
ginta florenos ab eodem auferentţs I filiamque suam virginem per crines tur­
piter trahentes, et nonnulla alia ibidem enormia exercentes, omnia Bona sua 
abstulerunt. 

Iterum familirares Dn:i Vajvodae ad domum rnj11sdam Nobilis Dominae 
euntes quasdarn duas Mulieres Servitrices ipsius viros legitimos habentes I vio• 
)enter de domo sua receperunt , et ad Castrum Torts 7) duxerunt, cum eisdem 
fornicantes, quae etiam in praesentiarum ibidem servantur. 

I) Fnctus est poslmo<lum Vajvo<la et Cornes Siculorurn, bre vi, functusque est variis houoribus in Hun­
garia et Transilvania. 

2) PaJam est , Collectionem boum donatim a Siculis fuisse in cerlis Casibus ordinariam quasi ·conlri-

butionem, quae etîarn Signatura bou111 dicta, a Signo palrisfamilias inusto. 
3) Palan\ est , pro.vinciae praefeclos initasse Siculos anomali& 1uis lactis ad deîectionem. 

4) Prae.ter ordinem gravabantur his exaclionibus, obedientes alias plus satis in onlh1f1criis. 

S) Homagium quart<lo accipilur pro mulcta , tune Jn1eg. Homag. seu mortuum sunt floreni (i6. vivum 

fi. 33. Siculorum Homag. li. 25. (cf. Trip. Ul. tit. 3.) 

6) Caraibum crudelia haec fuerunt facinora, impia et !iberis hominibus 11ullo 11,odo feren<la. 

7) Nune quoque il>idem vigiliae habentttr in linibus Valachlac. 

7 
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Bona duorum Nobilium Sicu1orum, videlicet Stephani et Andreae Veres 
iniquissime occup,ari fecit ipse D. Vajvoda, quos totum regnum scit immunes 
et innoxios. Quorum Bona in tantum sunt dissipata et di1apidata, ut plus quam 
miUe flor. damna passi sint. Uniusq11e Uxorem indecenter et viliter vitupe­
rantes, qui eam ad Castellum ingredi informarent 1). Bona ei Andreae Veress 
propterea au[erri fecit, et eum exulem prodamari, quia in legatione Siculorum 
ad V. M. iverat, et eorum Intimata eidem retulerat. 

Ex quo familiares dictorum Nobilium Bona Dominornm suorum ad Ca­
stellum deferre et fruges exserere nolebant, a srogulis duos florenos receperunt. 

Quendam infantulum triennern ad Castellum duxerunt; veruque eidem 
parart,tes I ad quod praesente matre eundem Ugaverunt, dicentes eum assare 
veUe, quem mater audiens plena amaritudine , per Homagium redimit 2 ). In 
Sofalva a quodam homine înnoxio absque omni Jure sedecim florenos receperunt, 

Sciat V.- M. quod cum aliquas oppressiones ac tribulationes passi sumus 
per Dnum Vajvodam I turn non fuimus ausi ire ad V. M. ut retulissemus eidem 
nostras oppressiones. Nam asserit se Regem et Vajvodam esse in Transylva­
nia, dicens eos, gui ad M. V. accersid volunt, duo Capita habere debere 1 

ut si unum amittere contingat I alterum accipere valeant; insuper dici't I quod 
Vajvodatum V. M. in perpetuum sibi contulisset, quod noo est auditum, cui­
piam taliter collatum fuisse. 

Familiares Dni Vajvodae ad domum cujusdam Nobilis Dominae euntes, 
eam tribus digitis truncaverunt 1 insu per crudeliter verberanmt. 

Familiares Dni Vajvodae t scil. Leooardus Barlabasi 3) et l\fathias Tzî­
roki in sede Sepsi ah hominibus innoxiis injuste 300 florenos. extorsenmt. 

Certa sit V. M. quod nunquam temporibus caeterarum divorum Re­
gum Hungariae praedecessorum M. V. tam magnas oppressiones et molestias 
passi sumus, sicuti tempore M. V. per modemum Vajvod~m nostmm; ignoramus 
tamen, an sit cum scitu Vestrae Majestatis vei ne? Tot enim indicrbilibus 
molestiis turbamur, ut nec vafeamus omnia referre. Narn nonnulti ex Incolis 
Majestatis terrae V. in Molda via et Partibus Transalpinis aravenmt I et semi­
naverunt. Seque Vajvodis dictorum Regnor~m in Jobbagionem dederunt, ter­
ram M. V. rdinquentes, et in Dominîurn dictorum Vajvodatumn fugere propter 
maximas opressiones Vajvodae multi decreverunt .. 

Post exitum Dni Vajvodae familiares ipsius, quolibet die centuro, et 
plures homines ad CasteHi laborem pellentes, cum ligonîbus et aliis attinentes 
e,t în frigere, co11gelationis tempore, cum eis domus finiri fecerunt. Elapsa 
au tem una Septimana, vei pfos, cum eos domum miserunt, a singulis unum 
obolum extorsere. 

Cerevisias foetidas et acetosas, quae ad usum eorum non valuerunt, 
ad ViHas Siculicales exposuerunt, et pro illis rudiores ab eis receperunt. 

Cum D .. Vajvoda de Transylvania egrcdiebatur, quidam. familiares sui 
dicebant, quod paucos fures et Iatrones inter Siculos inven~ssent, qui respon-

I) Non mirum si tantopere arces ct castella evitarent Siculi, ex iis' enim Pracfecti eos Dpprimebant, 

2) Qua!es sunt hac excrnciationes; vix npud l'.nribes el Cannlbales atrociora )egas, 

3) Hic L , Barlebasi Anno I S I I. fuit V. Vnjyoda Transilvaniae dicebaturque L. Bados de J1ederfaja. 
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dit I quod postqµam ingredietur, invenire sataget, et gravius puniret. Retulit 
et,iam, quod quos Siculos ipse exulavit, si V. M. îpsis septies gratiam faceret, 
lpse nunquam tamen observare veHet; quos tamen totum Regnum fatetur esse 
inculpabiles, 

fo pluribus Sedibus, ubi sexus virilis puerorum Siculorum deficit, D. 
Vajvo<la filias eorum in tenera et puerili aetate sine consensu consangvineoru m 
suorum famil iaribus suis nuptui dedit, et haereditates Siculicas familiaribus suis 
eorundem occupavit 1) . Et hoc propterea ut Familiares suos, in nostri mediurn 
moraturos, condescendere faciat, et plures dis:persiones et disturbia inter nos 
facere possit. Nonm1ullas etiam villas Siculicales , cum mo!endinis, foenetis et 
aliis haereditatibus Siculicalibus sine omni Jure, nunquam juste, pro se occ:u­
pare feci t . Ubi autem V. M. 6dem praemissorum non adhiberet, dignetur unum 
certum et specialem Hominem suun1 , cum pfenaria ejusdem ]nformatione, et 
potestate transmittere, qui nostras molestias suo ordine experiatur. 

Tempore quo D. Vajvoda în medio nostri versabatur, dicebat, quod 
melius et commodius foret M. Vestrae, si loco toth.1s Sicuficae pessimae fae­
tide jacerent, quod ipsi Siculi inhabitarent 2 >. Quia M. Vestrae nulh.1m Com­
modum nec Servitia facirnus. Nohis tamen videtur, quod Maj. Vestrae servi­
vimus1 et in posterum servire volumus. Nam scire potuit eadem et a Praelatis 
et Baronibus clare experiri, quod caetera confinia Regni ejusdem, cum multis 
millibus. florenorum eonservantur et magna pecuniarum copia pro regni Tutela 
distribui tur, tamen a desolationibus praecaveri non potuit. Nosque istud re­
gnum M. V. absque aliquo ejusdem subsidio, cum multorum fratrnm nostrum 
Interceptioi:1e I et copiosa Sangvinis effusione, hactenus integrum M. V .. conser­
vavimus. lnsuper cum per Divos Reges requisiti foerimus, in singulis expedi­
tionibus et exercitibus adfuimus pro regni tutela, et in diversis Regnis, puta 
MoMaviae , Transylvaniae, Rasciae, Turciae I Croatiae, Bul'gariae, sangvis nos­
trorum priorum copiase fluxit. Et nulii rivuli curn sangvine nostro fluxerunt, 
de Membris vero nostris et ossibus colles fecerunt I nune autem tempore M. 
Vestrae e medio nostri Decern millia Boum extorseruht, demum Mti. V. octa• 
vam Par.tem Siculorum pro exercitatione petierunt, ad quarn praeparationem 
et exercituationem singuli unum floremim solverunt , cujus Summa , ut celeriter 
computavimus, ad 1000 3) mi1lia florenorum se extendit. Cum quibus dum Sti­
pendiarios nostros ordinassemus, et majorem partem pecuniarum ad nostram 
praeparationem exposuissemus, Dnus Vajvoda nescio qua motus ratione , nas 
potiores Siculorum per singula Capita ~ ad se vocare feeit et ipsas pecunias 
Stipendia1es a nobis recepit, per cujus pecuniae receptionem non-parum sumus 
damnihcati; optassemus certe, ut nec famam ipsius pecuniae audissemus, nam 
nonnuUi ad praeparationem exposuerunt I pro CUJUS requisitione haere<litates 
ipsorum vendere coacti sunt. 

His praetermissis et non consideratis, idem D. Vajvoda noster, ut 

I) Inter Siculos si desit mascula proles, succedit feminea in omnia Juni virilis Sexus, diciturquc talis 
puclla Leăngfia. 

2) Ita In Originali. E. 

J) Forte Centum. E. 

43,327. Documente. Voi. H .. Partea 5. 2 
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veraciter didicimus, s1 m medium nostri venerit, intendît omnino nos deş_truere, 
et potiores nostros de medio pauperum extirpare; et ipsos pauperes Siculos, 
tanquam Colonos et Jobbagiones Nobilium omn,ibus libertatibus eorum privare 
inte11dit, quae idem facere intendit; nam illos pallcos officiorum nostrorum 
Proventus, de quibus praemissa Servitia fecimus, ad Castellum per ipsum 
inter nos erectum occupavit. Ante electionem enim Mtis . . V. în Regem idem 
D. Vajvoda manifeste dicebat, quod ipse regem etigere vellet, cujus crines 
continuo in manu tenere posset •). 

· Supplicamus igitur M. Vestrae Universaliter, tanquam gratiosissimo D, 
nostro, quod V. M. consideret tantas nostras oppressiones, et dignetur ipsum 
Vajvodam de medio nostri recipere, ne ipse nos amplioribus indebitis ac inau­
ditis vexationibus perturbare valeat. Pro certo sciat V. M. quod nos sub ipso 
nunquam remanebimus, et caput nostrum ad ipsum nunquam confidimus, etiarn 
si nos omnes simul cum uxoribus et filiis nostris de regno exire ad alias terras 
oporteat. Sciat enim Vestra M. ipse D. Vajvoda iterum intra nos dominat1r, 
cum hoc nos ut prornisimus de Regno M. V. exire decrevimus 2 >. Certo sciat 
V. M. quod tempore rilo, quo D. Vajvoda aliquos innoxios penitus, de medio 
nostri exules prodamari fecit: Id non consensu et voh ntate omnium statutum 
est, sed cum quÎbusdam Siculis, qui tune praese.ntes cum Vajvoda fuerunt, 
prodamari fecir. Et illi etiam non sponte sua, sed prae nimio terrore procla­
marunt. Quon•iam idem D. Vajvoda fecerat erigi tempore illo ante Castellum 
patibulum, ad quod nisi ipsi proclamassent illos exules, ipsos suspendi fecisset. 
Et sciat V. Majestas, quod non modo ipsi Siculi pro tune praesen,tes illos 
fratres nostros exutes proclamassent, tanto enim concussi timo.re erant; verum 
tanto timore perculsi dictus D. Vajvoda si voluisset, potuisset cum ipsis pro­
prn.1m nomen ipsornm denegare. 

Sacra Majestas ! Quidam scelerati homines, familiares videficet D. Vaj­
vodae, quendam fratrem nostrum penitus innoxium, in Ecdesia, tempore vide­
licet elevatfonis Christi Corporis, miserabiliter inter-emerunt; quos tandem 
regnum Ulud de cornmuni et unanimi voluntate, propter ipsorum tam malefica 
opera exulaver,untJ), Et ipse Pnus Vajvoda etiam in hodiernum diem ipsos 
apud se habet, et fovet contra omne Jus et Jibertates nostras, pro quo etiam 
antea saepius M. Vestrae supplicavimus. 

Sacra Majestas ! FamBiares D. Vajvodae in CasteUo existentes, omnes 
Mulieres usque ad quatuor MiUiaria a Castelio distantes, ut ad cdbrandum 
Triticum casteHum ingredi debeat, et cum id facere recusarent, extorserunt ab 
ipsis pro ea ipsa Virgines et Servos. (Ita i'n orig. meo. EJ 

Tempore erectionis ipsius Castelli dictus D. Vajvoda ipsos pauperes 
Siculos, tanquam Boves ad Juga ordinaverunt, et ita eum ipsis ligna -et alia 
Necessaria veluti pecudibus deferri fecerunt, quod nunquam auditum prius foit. 

1) Mathia Rege moriente et lJladislao succedente Yajvoda fuit Stephanus de 13:itor, h ergo esl, 
eonlra quem querulan\ur Siculi, !lbdicasse Provincia tandem dicitur .. Vid. Tubero LilJro V. § 111. 

2) Non amplius in Transylvanîam rediit, .sed alios Honores adeptus apud Regem mansit, (Voces in 
Or,iginali, e quo descripsi, ita turbatae. E.) 

3) Contigi't circa Annum 1490 , grande- scelus in 'femplo tempore cultus I hominis interfectio. 
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Sacra Majestas ! Tempore exactionis Boum ipsi Exactores Vestrae Maj. 
quam plurima damna intulerunt, namque p)ures Hornines Boves ipso-rum ah 
ipsi's exactor,ibus pecuniis redernerunt, quas pecunias tandem V. M. non admi­
nistrarunt, sed sibi ipsis retinuernnt et usurparunt. (Hucusque supplex libellus). 

Engel, Allg. Welthistorie XLIX 1'h. 3 Band. pag. 40-47, - Kovachich, Script. rerum Hung. mi-
nores. Tom. U. p. 387- 389. - Szab6, Sz~kely Oklc:v~ltăr. H. 100 - 101. · 

V. 

11 

I 552. Instrucţiunea dată de comisarii regelui Ferdin.andu cu privire la sa/i'11ele 1552. 
din Ocna, Turda şi Deşt'1. 

Arti'culi' 

Egregio Frandsco Jll/z'ko!a, Cmnerario Safz'um Satrae Rom. Hungariae, Bo­
hemiae etc. Regiae Majestatt's in Vi'zak1ta, Instructionis loco usque ad ali'am 

e.fusdem Regiae Mafestatis fnfonttationent et Dispositione11i da#. 

J nprîmîs clebet d'ictus F ranciscus Mikola pro ca fide I qua S. Regiae 
Majestati ob1'igatus est, omni cura et diligentia conservationi fodinarum pro­
videre, ct defectibt1s, si qui sunt, quo rneliuş et commodius fieri poterit, suc­
currere, et mederi, ac curare, ut la bor Secturae Salium debito modo et or­
dine procedat et continuetur. 

1n Solutionibus autem Sectorum, et in quantitate Salium I ac i:n eo• 
rnndem perceptione et pretio , servet eum modum et orclinem, qui novissimo 
tempore Reverendissimi quondam Episcopi Thesaurarii hucusque observatus est. 

lderh faciat in Solutione Magul~torum, et Kepelistarum, ac Judicum 
fodinae I ac superintendat ipsis diligenter, ut quilibet officium et laborem suum 
recte faciat et exequatur. 

Cum Contrascriba Regiae Majestatis Joanne Literato <le Vingarth sibi 
adjuncto ad curanda .Commoda et avertenda incommoda Suae Majestatis bo­
nam intelligentiam semper babeat, eumque ad quaevis negotia istius Camerae 
Salium cognoscenda admittat, nec ipso inscio quicquam vendat, emat, perei­
piat, aut exponat. 

Habebit au tem pro Salario suo ad personam et equos sex, vei octo 
prout 11ecessarium fare videbitur, per Annum florenos ducentos, ac praeterea 
Solutionem pro uno Rationista, quem in Annum, quo minoris potest, condu­

cere debet. 
Habebit praeterea usum seu Victum pro se et Rationista, aliisque Ser­

vitoribus, quos pro numero Equorum tenebi:t I ac pabulum pro equis. 
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Contrascrrba quoque communem cum eo usum, aut vktum habere debere 
pro persana sua, et una Servitore, ac praeterea in Annum pro Salaria flar, 
Sexaginta, quas ei juxta modum temporis Servitii sui assignabit. 

Magulatares quoque duos cum Vietu nterteneat, eo modo que inter­
teneri consveverunt, similiter et Kepelistas, Cocumque, et Hortulanum cum 
Solutione competenti. 

Equos etiam Kepelistarum bene curari faciat, et ne eis desit pabulum 
necessarium provideat. 

Faciat expensas necessarias ad Victum, et ad alios quosvis usus cum 
bona ratione, et maderatfone, · ac ne quid superflue, aut indebite eroge.tur, 
vd pereat, summa diligentia curet. quidquid au tem justo, ac debito modo, et 

,cum scitu Cantrascribae per eum erogatum fuerit, id tanquam bene erogatum 
acceptabitur În rationem ipsius. quam Regiae Majestati, aut cui Sua Majestas 
commiserit, reddere teneatur. 

1n omnibus autem negotiis Officium suum concernentibus, quoties ali­
quc!- causa, aut necessitas postulabit, recursum habeat ad Dominum Joannem 
Baptistam Gastaldum, Locumtenentem Be1licum Regiae Majestatis. et quicquid 
idem faciendum commiserit, aut disposuerit. de Proventibus, semper exequatur. 

Caetera committuntur fidei, industriaeque ejusdem Francisci Mikola, ita 
euranda, et gerenda, quemadmodum Regiae Majestatis utilitas, et ipsius fides 
atque existimatio exposcit. Actum Cibin,ii I. Aprilis Anno Domini 15 5 2. 

Sacrae Romanor. Hungaria,e, Bo­
hemiae etc. Regiae Majestatis Con­
siliarii et Comissatii. Paulus Borne­
misza, Episc. Veszprim. Georgius 
W ernherus m. p .. 

Die 9. Aprilis in simili forma data est Instructio Joanni Waday, Ca­
merario Salium in Thorda, nisi quod duorum Magulatorum positus est um1s 
Nicolaus Literatus de eadem •Thorda cum uno Servitore Salar .. flor. Sexaginta. 

Die r 5. Aprilis i,tem Georgio Hamvay, Camerario Salium in Dees. 
sine Contrascriba tamen, propter defectum hominis idanei, quem tamen 1) ad­
mitterre debet. Et quia fodinae diversis in locis sitae sunt, attributus est cm• 
libet suus Magulator cum solutione aonua fforenorum Sexaginta. 

Engel, Allg. We!thisthorie XLIX 1'h. 3 Band, pag. 32 - 33. 

J) Si nemp"' i<loneus aliquis reperiretur . . N,,ta Ed. 
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VI. 

1552, Ft·rdina11dll, regele Ungariei, numesce pe A11dreiii de Batltor, voivod11 1.552. 
aht Tra1tst"lvaniei, cu următăirele drepturi şi îndatoriri•: se aibă aceeaşi auctoritate, pe 
care au avut'o şi voivo~lii de mai înainte ai Transilvaniei; se respecteze /iberlăfile s1,­
jJ11şi/or11 di?l Transilvania; se ·administreze acestă ţeră după le_gile şi consvetudinele 
sale; se apere cu totu zelu lu reh'giunea catolică, ~i pe cât,u i va fi posibilu se exter-
tnineze secta luterană etc. 

F erdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bo­
hemiae etc. Rex sernper Augustus etc. 

Ordinatio facta cum fidele nostro Spectabili et Magnifico Andrea de 
Bathor, Wayvoda nostro Transsylvano, et Siculorum nostronim Comite. 

1n primis ut habeat plenaru et omnimadam illam authoritatem, quam 
priores Wayvodae et Siculorum Comites, de j1ure a11t de approbata consve­
tudine habuerunt. Debebit i·dem fideles nostros subditos in suis libertatibus 
conservare, et eis jura administrare, juxta leges et consvetudines i,Jlius Regni 
nostri, prout super hoc coram nobis· juramentum praestitit: neque aliqua ·n 
contributionem iUis inponat. · 

Concessimus etiam, prout concedimus ei au1thoritatem ut Bona titulo 
defectus seminis, vei alio legitimo jure, ad jus Coronae nostrae l:::(ungnriae, 
seu coHationem nostram Regiam devoluta I quae ultra numerum viginti colo­
norum se non extendunt, fidelibus nostris bene meritis, et praesertim operam 
strenuam contra hostes navantibus, conferre possit. Bona tamen quae plus 
quam viginti colonos habent , coHationi nostrae reservata esse volumus. 

Habebit idem Andreas Bathory pro ordinario salaria suo , !JfO inter• 
tentione sua, ac solutione vicegerentium et officialium suornm, nec non sti­
pendio ducentorum equitum, quos continue alere debebit i safari.um seu solu­
tionem quindecim miHrum florenorum; per manus hominum nostrorum, qui ad 
colligendos et ex nostra informatione dispensandos proventus nostros, in 
Transsylvanio coHocabunt. Et de praedicta summa tenebitur idem Vayvoda 
noster omnia onera offi.cii sui curar,e et providere. 

Debebit idem \Vayvoda noster tam cum genP.rali Capitaneo nostro 
Spectabm et Magnifico Joanne Babtista Castaldo, quam Comite nostro Teme­
siensi mutuam sem per, et bonam ha bere intelligentiam, ut pro reru111 et 
temporum exigentia mutuo sibi subvenire, et auxiliari sihi sem per contra 
hostes possint, in rebus etiam militaribus, et bellicis utatur consilio Castaldi, 
ac scitu et voluntate, du111 ibi erit. 

Religi.onem autem Catholicam omni studio defendat, Ecclesias Dei, et 
Personas Ecclesiasticas în suîs Juribus, libertatibus et proventibus, juxta veteres 
patnun institutiones, tam ipse conservet et per alios conservari faciat. Et 
sectam Lutheranam I quaritum a se fieri poterit, extingvat. 

Decernimus etiam I u,t quascunque copias equitum Hungarorum levis 
armaturae in Transsylvaniae praes.idium et defens-ionem conduxerimus, prae­
dicti Wayvodae nostrî imperio subesse debeant; quibus per nos de stipendio 
providebitur. Exceptîs his quos sub capitaneatum ipsius Castaldi mittemus. 

13 
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Concedimus et hoc, ut circa personam suam centum pedites conductos 
habeat continue, quibus item sua solutio per nas prnestabitur, floreni videlicet 
duo in singulos milites gregari os, Decurionibus du0s · florenos cum di midio 1 

et Capitaneo eorum per tres florenos in mensem. Volumus tamen equites et 
pedites universos, in bona disciplina militari servari, ,et ut pecunia sua vivant, 
stipendia contenti I nec alterius res I aut victum violenter auferant, diversum 
facient re certius comperta, modis. omnibus punire debebit. 

Ex quo autem Magister .solutionum nostrorum campestrium in diveri;is 
locis stipendium militibus numerare debet, nec possit semper expleto mense 
eo recurrere I volumus, et expresse mandamus I ut si contingat solutionem 
praedictorum centum pedrtum, et equitum, completo mense I non statim fieri, 
ijdem equites et pedites a servicijs nullo modo discedant I sed persistant etiam 
usque ad finem sequentls mensis. Nec dubitent se praeteritornm rnensium sti­
pendium simul certissime perceptmos .. Curabit tamen pro sua fide diligentet, 
ut numerns militum sem per et continue plenus, et integer sit, nec în lustra­
t,ione ulla fraus committatur. 

Debebit idem Wayvoda noster a proventibus nostris usurpandis omnino 
abstinere I et permittere, ut homines nostri ad hoc deputati proventus nostros 
libere percipiant et administrent, quibus etiam omni ope, consilio, auxilio, et 
defensione sua adesse debebit. Et si qui proventus nostros interciperent I aut 
aliquo modo turbarent, tales per omnia remedia severe puniat. 

Ex quo autem petit I ut pro residentia conjugis et familiae suae con­
cedatur sibi arx Ujvar in Transsylvania, generose annuimus ut arcem prae­
dictam cum suis pertinentiis, et proventibus ha beat I durante beneplacito nostro, 
et quousque de alio competenti loco habitationis suae providere poterimus 1 

conservet. Ita tamen ut ubi officio renunciaverit, rursus no bis eam, cum suis 
pertinentiis) ,ac rebus et munitionibus in ea inventis, quae conscribi debebunt, 
sine omni difficultate, et excusatione, vei praetenso ali'quo colore, aut occa­
sione, nobis, vei illi cui jusserimus restituat; ad quod ipsum et offidales seu 
castelJanos suos in casu , qui humanitus accidere solet I per li teras nobis datas 
obligatos esse volumus. Et interna Arcem mam cum bona provisione et aedi­
ficatione teneat, nec pertinentias arcis desolari patiatur I aut ad aliquas et 
inordinarias exactiones cogat, sed contentus sit ordinariis proventibus et ser­
vidjs I quibus soli arcis necessitati provideat. 

Quod si idem Andreas Bathory officium ipsum Wayvodatus ultra annum 
gerere nollet, eum invitum cogere nolurnus I debebit tamen in hoc casu men­
tem suam nobis tribus ante mensibus significare, ut de a)i.o officiali constitu­
endo possimus tempestive providere. 

Da turn in Arce nostra Posoniensi die prima mensis Aprilis, Anno 
Domini Miliesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo Secundo. 

Ferdinandus m. p. 
(L. S.) Nt'colaus O!alms 

E. Agriensis 111,, p. 
Magyar Tărt~nelmi Tir. Tom. X'IX. pai, 5-8. Originalulll fnvestilti cu subscrierea şi sigiluli1 celu 

mare alil regelui Ferdinand!! ln archiva din Viiriisvăr. 
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VII. 

I 5 52. Orăşanulu: Opra Minarutit din Caransebeşu vinde Iul Grigorîe Voivodu/li 
de acolo o jumetate din via sa. 

N os Georgîus Wayda supremus Judex de Karansebes Michael Meze, 
Pefrus (Ken)esa, Matheus Tot, Petrus Tot, Michael Pattrats Jurati Ciues <le 
eadem Memorie cornrnendamus tenore presencium presentfbus et futuris, quibus 
ln Cum bit, quod quomodo aceessit coram no bis personaliter Circumspectus 
oppra Minarwl vnacum conjuge sua legittima Assumpmens in se vniuersorum 
fratrum I et propinquorum quorumlibet, quos hoc rnfrascriptum negocium con­
cemeret aut infuturum vtcunque concernere posset fassus est vna cum oonjuge 
sua in hunc modum, quo modo eo tune dum nempe idem cecidisset in Cap­
tiuitatem pro .... homicidio quod patrasset filius suus, Ieuasset ab Egregio 
Gregorio Wayda, ...... viginti tres paratis in pecunys et Numeratis: pro 
quibus idem dictus exponens I directam medietatetn vinee sue Maiori In pro• 
monthorio thys vocato Imo dedit idem vendiditque et per eum conjux sua le­
gitima, et fify eorundem vniuersi dederunt vendiderunt ac perpetuaverunt: 
eidem Gregorio Wayda et consequenter filys sui-; Manibus vnÎLrersis Jure per• 
petuo et irreuocabil iter tenenclam, possidendam pariterque habendam, Nemine 
Contradietol'e aut lnhibitore Apparente, In hac parte, ln Cuius rei memoriam 
firmitatcmque Eternam li teras nostras presenles ,. Sigillo Ciuitatis eommunitas 
et solidatas, dare et concedere statui mus., Datum ex Karansebes feria quinta 
Magna, Anno domini Miflesimo quingentesimo quinquagesimo secundo. 

Pesty, A Sziir~nyi Bfos:ig. III. pag. 264 - 265 . Originaluli1 pe cMrtie tn archiva familiei Mncsk:isi 
de Tincova. 

VIII. 
15 52. Petru Ha/Ier, pt"imariulu Sibîulul, r6gă pe regde Ferdlnaudii se dct! or­

dinu a se fortifica pasuli'i Oituzului despre Moldova, pe unde adese-ori intră inimidi în 

Transilvania, 

Post fidelium m,eorum Serviciorum, humilimam Commendationem. 
Significaueram quidem Sacrae Maiestati Vestrae I per· proximas meâs literas 
hurnillime, aduersam Valetudiem Spectabilis et Magnifici Joannis Baptistae Cas­
ta)di etc. Nune autem se melius hahere incipit I ac spes est, ipsum pristinae 
valetuclini restitutum iri. Porro, cum eidem Maiestati V estre sit indicatum I esse 
passum quendam, în partibus Ziculorum uersus hnes Moldauiae uergentem, 
quem Oytos 1.1ocant. Qui, si presidio aliquo et municione firmaretur, hostes, 
qui sepe iliac in banc Terram i.rruperunt, arcerj posse. Eum locum ipse D. 

15 
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Joannes Baptista Castaldus, 1 curn uellet numire, Ziculi -orabant, ut ipsis pariter 
consulere liceret, habita iam Congregacim1e , denuo legatos misenmt, rogantes, 
ut opus differetur, donec Sacram Maiestatem vestram adire possent. Missuri 
igitur sunt erga Eanden'I Maiestatem vestram suos Iegatos, suppHcaturj , ne iUic 
munimentum erigatur, essent enim plures viae, per quas hostes in hanc Terram 
intrare p-ossent, neque hostibus, hoc r,assu occupato, ingressum penitus inter­
cipi posse. Ego quidem cum Egregio henrico vVuolffkneissel, Eiusdem Maies­
tatis vestrae Secretario, cum hinc abiret, de ea re contuleram, ac illi nrnam 
Sentenciam îndicaueram ; Rem non parui momenti fare, si locl,ls predictus in 
Siculia communiretur. Hostes enim vallido exercitu, ut ante, illinc Irrumpere 
non posse; Ac per alias Vias I Cop.ias traducturis, illud presidium haud du bio 
terrori fore, Imo et parcium illarum Inco]ae, facilius in obsequio retineri po­
terint. Eandem igitur meam Sentenciam Sacre Regie Maiestati uestre I ob de­
uocionem meam erga Eandern I humilfime scribere uolui, ut, quamuis legati 
Sici1lornm erga eandem sint uenturj , nihilomrnus tamen passum illum muniri 
facere, et opus Inchoari mandaret. lpsi Siculi opus illud non impedient, aut 
si impedire ueUent, per presidia uestrae Maiestatis, quae in Regno sunt, com­
pesci possunt. Tandem vero ut locus iUe munitione firmatus fuerit, Eadem 
vestra Maiestas sciet iUi loco preficere hominem, cuiu!!! fides S. 'Maiestati vestrae 
bene perspecta est. 

Cum autern Maiestas vestra ex demencia sua Spectabai et Magnifico 
Audre_ae Bathorj \!Vayuodatum Transiluanie contullerit, atque eum uersus hoc 
Regnum miserit. Qui nune grauiter egrota:ns, in hinere subsistit. Propter eius 
Egritudinem Mandata Maiestatis vestrae, et negocia Regni protrahuntur, Si 
igitur Sacrae Maiestati vestrae uisum foret, ut eadem Commissarios suos ali­
quo~, in hoc Regnum mittere dignaretur I ut ea que Maiestatem uestram at­
tinent, expedirentur, ac ut Hli Regnicolas conuocarent, quo Mandata Regie 
Maiestatis vestrae, et que ·Regni commodum et conseruacionem spectant, de­
terminari possent. Quanto enim diucius negocia publ,ica diffr:.:rentur, tanto magis 
Maiestati vcstrae dam110 cedunt. 

Ex Thurcia, bemcj motus nulii audiuntur, nîsi quod commeatus ad Da­
nubium aliqui conuehuntur I et quod Castra finitima, presidijs firrnantur, 1n 
reliqumn Sacrae Maiestati uestrae I mea seruicia humiHime dedo et Commendo. 
Quam Deus Omnipotens diu felicem et incoh1mem tueatur, precor. Ex Cibi­
nijo die Quinta mensis Maij Anno Domini MDLII. 

Eiusdem Sacrae i\faiestalis ,ueslrae 
fidel is 

Pe/rus Haller III agi'sler Ciui'um. 

Pe dosit: Serenissimo Principi Domino domino Ferdinando Del gracia Ro­
manorum Hungariae Bohemiae et. Regi , semp.er Augusto etc.. Domino mihi 
Cfementissimo. 

Szab6, Şzekely Oklevell:lr. II. pag, 103 - 104. Originalulll ln archiva i1nperialll secrelll din Viena. 

www.dacoromanica.ro

17 

IX. 

1552. Dieta Tra11silvaniei întnmil'ă la Turda decide: că toţi iobagii din Tran- 1552. 
,silvania se fie personalu obligaţi a hia parte la resbelu; iobagii , cari posedu o moşie 

întregit se-şi cumpere câte o puşdi seu scutu I o sabie I unu arcu şi 32 săgeţi; că in fie 
care comună rornânesdi se remână numai câte unu cltineziî liberu de contribuţiune; fă-

cătorii de rele se fie persecutaţi în tote ţim1turile; er cei, cari voru fi furatu vre-unil 
lucru în val6re de I fl. ung. se fie condemnaţi la morte. 

Articu!i dominorum omnimn stafimin et ordz'num regni· Transsi!vam'e, 1n con­
gregalione eormn generali domîuîca die ante festum Ascensionis domini' Thorde 

celebrata constituii A1tno 1552. 

Quod omnes status et ordines regr1.i Transsituanie jmmensas gratias 

agunt maiestati regie domino eorum clementissima de suo erg-a eos pia pa­
ternaque oblaeione, ac edam responsione sue maiestatis benigna, quam per­
petuis eorum fidetibus seruicijs in omne tempus reseruire se se offernnt. 

( 1) · Quantum ad postulaciones maiestatis regie tam de profectione ad 

bellum qnam eciam s11bsidiorum oblacÎone attinet placuit eisdem slatibus et or­
dinib~1s regni vt vniuerse tres nacianes semper pro condicione tempmis pre­
sentis, armis beliicis bene instructe, galeis sdlicet cl ipeis ac hastis, loricis, et 

equis bonis quo meliori modo potuerint parate esse debeant et teneant.ur. Eo 
au tem apparatu prompte esse studeant, vt quartdocumque ipsa necessitas regni, 
iuxta exigenciam rei atque periculi (quod deus auertat omnipotens) imminentis 
poposcerit, iuxta fidelitatem eorundem maiestati sue debendam per singula 

capila 010.re maiorum suorum consurgere, ac pro eorundent, liberorumque et 
coniugum salute id quod dignum et vtile esse vide bi tur prestare possint, et 
quemadmodum eius maiestas se personaliter presenti expedicioni interessc, vel 
si id minime fieri possit, serenissimum principem dominum Maximifiam1m loco 
et in persona SL1a interesse statuisset, jpsi quoque status et ordines regni Trans­
siluani.e fideles subditi Maiestati sue, secundum eorum oblacionem penes suam 
maiestatem viritim omnes et eos labores quos maiores possunt subituros se 
offernnt, ac ,insuper de singulis sedecim colonis singulum vnum equitetit, armis 
belllcis bene prouisum, ex proprijs eon:m facultatibus, ijdem ordines et status 
regai ale.re et in expedicione presentare debeant, iuxta connumeracionem 

di ce fu tur~. 
Preterea vniuersi color,i per singula eorum capi ta vt parati esse debeant, 

statutum est, vt sirt1guli viginti coloni, vnum currum victualibus onustum secum 
habere et guandocumque domin1.c1s generalis vei dominus Vayuoda vel eorum 

vicelocumtenens in hor. regno tune constituti eosdem requisitos habuerint, mox 
absque mora iuxta exigenciam rei, eo quo necessitas ipsa postulauerit ire atque 
pro eorum salute ips,i quoque respondere possint. 

Statutum est preterca, ut quernadmodulli annis superioribus in eorum 
congregacionibus conclusmn erat, ita nune quoque quilibet nobilium coiooos 

43,327. Documente. Vol. U. Pa,tea 5. 3 
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suos secundum modum et formam tune per status et ordi,nes deliberatum, vt 
arma pro se emere , atque comparare cogat necesse est. 

Modµs armature is obseruetur: vt quilibet colonus integrnm habens 
aratrum emat pixidem cum · pulueribus et globulis 1 talis tamen qui doctt1s ad 
id compertus fuerit, alioqoin tamen habeat clipeum, gladium et arcum cum 
sagittis triginta duobus vet pluribus. 

Medium autem habens aratrun1 debeat expedicioni jnteresse cum gladio, 
clipea, et securi, îs tamen qui minus possidet secundum suam facu ltatem; pro 
tutela capitis sui ha beat glad.ium et securim. 

Nobilis vnius sessionis si duo fratres vei vhra in domo paterna resi­
deant, siue sint diuisi, siue jndiuisi, vnus ex illis in expedicionem prodeat, et 
alij fratres hunc in expedicionem venientem expensis et alijs rebus bellicis iuuent 
conclusum est, casu si quo dominus generalis, vel dominus waywoda secun­
dum rer magnitudinem dimidiam partem co1onorum consurgere mandauerit, 
tune et tales nobifes vnius sessionis si quatuor essent eorum, duos ex ipsis 
mittant în expedicionem ; cum autem temp,orum successu contigerit colonos per 
singula eurum capit consurgere, ipsi nobiles vnius sessionis viritim etiam si 
essent decem insi.mul pro eorum tuicione, patrieque conseruacione in expedi­
cionem prodire debeant et teneantur. 

Ceterum quemadmodurn conclusum erat prius, vt vniners~ naciones sin­
guli duo mill ia hominurn pro deffensione regni tenere deberent, ac quando­
cumque dominus generalis vei dominus wayuoda huiusmodi sex mil1e homines, 
vei in toto vei in parte leuare voluerit, secundum necessitatem rei , leuandi 
habeat potestatem. 

Quod autem vniuerse naciones huiusmodi homines edam in loco sedis 
eorum judiciario, primo quoque tempore connumerare et paratos esse conten­
dant decretum est, quibus presint in comitat,ibus singulis, alter comitum quem 
nobiles jllius cornitatus de stipendia condigno more afias solito contentum red­
dant ; similiter et domini Siculi et Saxones identidem vt facîant et hunc modum 
obseruent decretum est. 

lnuigilent domini comites cunotornm comitatuum vt secundum contenta 
regesti omnium · nobilium bona connumerentur ac de vniuersis bonis eorum in 
duobus aut tribus comitatibus vel pluribus existentibus stipendiarii ad locum 
residencie solitum, pociorem scilicet domum suam, computare teneantur. 

De pena jllorum qui În sua armatura per status et or<lines regni im• 
posita deficerent, js modus obseruetur, ut cum in expedicionem ire necesse 
fuerit, tune capitaneus supremus quosque nobiles cum sedecima parte colono• 
rum suorum reuideat, et si suo ordine se se imparatos ostenderint mox in ea 
parte vbi in armatura sua deficient I soluant duplum precium tam de sua propria 
armatura quam de seruis secum habitis et sic tandem capitaneus ille ex pe­
cunia illa pro defectu exacta emat illi id quod pro bello necesse habere vi­
debitur. 

Quicumque autem nobi lium in expedicione jnteresse recusarent puniantur 
secundum decreta in articulis generalis contenta, nisi forte 6eret seruus aHcui 
addictus, talis teneatur pro se alium jdoneum pena sub eadem in expedicio-
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nem mittere , hij . vero qui bello ex conscriptis clam se se alia absque Iicencia 
slbi data et concessa contulleriot, eadem pena decreti puniantur. 

(2) Quod autem attinet ad animi sentenciam malestatis regie de sub• 
sidio cdando, visum est dominis nobilibus, ut habeant racîonem suarum ex­
pensarum su~ maiestati,s, quas pro c.ond'icione temporis assidue facere cogitur, 
ergo vti fideles subditi sue maiestatis offemnt se se presenti jn termina de 
singul'is colonis eon1m res sex florenorum habentibus singulos nonaginta nouem 
denarios exigere, et ad manus exactoris maiestatis regie ad festum beatorum 
Petri et Pauti apostolorum iam venturum Thordam administrare. 

De cetero quoque paratos se se offerunt status et ordines regni, se­
cundum rei exigenciam, maiestati regie domino eoru111 clen1.e11tissimo secun­
dum fidelitatem et obedienciam eius maiestatis debendam inseruire et mandatis 

maiestatis sue obtemperare. 
Modus dicandi is obseruetur: coloni res În valore sex fl.orenorum ha­

bentes demptis tamen vineis, segetibus, vestibus I lectisternijs et armis bellicis, 
dicentur, porro q1.1osc11nque judex vei kenezius juramento suo liberare voluerit, 
secundum antiq11am regni legem habeat polestatem liberandi jllius nobilis cuius 
coloni Îil possessio11e qualibet dicabuntur. 

Libertini non diceritur simititer et noue domus, quantm perf ectio et in­
habitacio si anni reuolucionem nondum transgresse sunt; domus quoque com­
buste libere permaneant. 

Molendinatores domos habentes dicentur, fabri quoque domos habentes 
dicentur, ita tamen si res in valore florenornm sex habuerint. 

Vniuersi serui quicumque a dominis eorum terrestribus solucionem ani­
malem sorciuntur non dicentur. 

In singulis pagis et oppidis, vnus dumtaxat judex vei kenezius relin­
quatur I qui a sofucione presentis contribucionis jmnrnnis habeatur. 

Dicatores eliganmr per dominum generalem I rogant tamen status et 
ordines regni dominacionem suarn jltustrissimam, vt de medio fratrum suorum 
eligat tales gui ad i.d jdonei et fide digni habentur I illl tamen proprijs ex­
pensis vtan,tur, ne judices vei coloni ad aJiquam extra ordinariam solucionem 
citra liber,tatem eorum cogantur. 

Dicatores statim post conclusionem dominorum regnir.ofarum emita t1 tur. 
(3) Porro decretum est I vt cofoni minormn nobilium nullo impedimento 

onerentur, neque ad erectionem aggeris vei aliorum labarum supp@rtacionem 
cagantur, prout eciam in articulis generalibus tegni Hungarie în proximis su­
perioribus co111icijs Posonij celebratis clarius continetur, nisi soluto prius iusto 
laborun1 suorum premio. 

(4) Tandem quod uniuersi exercitus regie maiestatis, vbique proprijs 
expensis vtantur I cum autem maiestas sua milites suos conscriptos, sem per in 
exercitu tenere necessarium non esse cognouerit, liceat illis qui proprias habent 
edes et eolonos sernitores eorum in bonis suis tenero et al ere, ne cuiquam 
dampnum inferre contendant. 

(5) De remissione bonorum idem modus obseruetur qui continetur in 
artîculis supradictis. 
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(6) Item fassiones q11oque coact~ irrite ha beantur siue personaliter siue 
per tutores sint facte. 

(7) Modus repetionis bonorum vet pocius reoccupacionis violenter per 
disturbiorum tempora occupatorum, et per adhesionem per utrumque regem 
vltro citroque collatornm talis obseruetur: vt js gui bonis suis priuatus est 
recipiat mandatum domini generalis, vel domini waywode si aderit, et per 
certos dominos nobiles decimo quinto die a die congregacionis I hac est a die 
dominico proxin10 ante festum ascensionis domini computandum, statui et in­
troduci faciat ad bona sua occupata, si non fuerit contradictum. Contradicto­
tem vero si quis foerit, euocent waywodales homines in presenciam domini 
generalis vei domini Waywode (si interim regnum iogredi poterit) ad no1rnm 
diem diei statucionis et jntrodt1ctionfs racionem contradictionis redditurum. Si 
autem contradictor huiusmodi bonornm se juridice excusare non poterit, et 
compertus erit propter non remissionem bonon.11n, que restituete debuisset 1 

prefigat dominus generalis vei dominus vVaywoda sextum diem, ut per eosdem 
vVaywodales restitucio exequatur. Quod si adhuc contradiceret mox ad rela­
cionem vVaywodalium hominum idem dominus generalîs vei dominus Waywoda 
sentenciam ferat, secundurn articulos regni, li teras quoque suas superinde ex.­
tradare faciat, et bona ipsa occupentur per eos quorum prius erant. 

Si qui autem a primo die predicte congregacionis presentis a colonis 
huiusmodi remittendis exegisset aliquid I vei iniuste exigere haberet animum 1 

talis jure mediante coram domino vVaywoda vel domino generali breui euo• 
ca:cione cite11tur et tam de protencia 1ninori, quam eciam de rebus iniuste 
ablatis et exactis parti adtterse quernlanti satisfactio I mpendatur. 

Si quis summam aliquam pecuniarum pro redemptione bonorum talium 
solluisset pro ea jure agere potest. 

Judicia huiusmodi turn in castris quam eciam ahjs în locis super non 
remissione bonorum ut statim celebrentur, condusum est , 

(8) Ceternm necessarium visum est fore dominis stati lb us et ordinibus 
regni, ut de medio eorum quatuor eligantur persone, gui penes dominum il­
Justrissimum generalem constituanhtr usque ingressum domini vVaywode În 
Transsyluanîam. Ex eo quod dominus qeneralis linguam Ht1ngaricarn non cal­
leat, sed neque de legibus et consuetudinibus regni expertus sit, cum quibus 
vt tam judieia continuare, quam eciam a.d externa negocia jmminencia, iuxta 
temporis condicionem tractare, et iUis respondere possit 

(9) Quemadmodum eciam În superiori conuentu in Wasarhel cdebrato 
decretum est, ut uniuersi actus potenciarij a festo Natiuitatis Marie virgi;n1s 
patrati continuo per eundem dorninum genera)1em et co11si!iarios deputatos et 
dectos reuideantur et adîudicentur, alie vero cause jnchoate vel jnchoande 
judicio domini vVaywode submittantur. 

(10) Quoniam superiori conuentu pro certis et arduis regni negociis 
Domini Status et Ordines decreuerunt, ut de singulis portis colonorum singuli 
decern denarii exigerentur, unde Exactor racionem dare de beat, sirniliter eciam 
Exactor denariornm 99 facere de beat, ut huiusmodi contribudone restante 
defectus Regni I in quantum sufficit compleantur; depntati sunt ad id domini 

www.dacoromanica.ro

Vicarius et Nicolaus Mikola cum eo ut restancias talium contribucionum tam 
de bonis regalibus, quam perti11enciis Episcopatt1s et alion.irn Dominorum 
castris, primo quoque tempore administrare debeant, unde precia argenti do­
mino General i sol'uantur; judid quoque Brassouiensi, pro Schypho Argenteo, 
domino Cancellario pro munere data centum et sedeeim floreni soluantur; 
Stephano quoque Bud,ai pro expensis ducenti floreni reddantur 1), 

(11) De modo et ordine dorninornm Siculorum in expedicionem gene­
ralem prodeuncium modus antiquus obsernetur, si,militer et ordo dominorum 
Saxon11m obseruetur. 

( 1 2) De subsidio per regiam 111aiestatem postulato domini Siculii re­
spondent, quod intercedunt apud dominum generalem et accepta ab eo liceilcia 
ad suos reuertî contendunt. Assenmt enim paucos hic ex eisdem esse consti­
tulos quibuscum postulacionib11s Slle maiestatis respondere possint , cogunhir 
ergo fratres eon.1111 ad locum solitum Wdvarhd ad terminum per ipsum do­
iuinum generalem prefigendum convenire, quo ut jdem do minus generalis 
hominem suum specialem jn medium ipsorum mittere dignetur necesse est; 
significatis tandem mandatis sue maiestatis et illis inteUectis in omnibus se­
cundum eorum fa<;ultates maiestati sue se se foseruire fideliter offerunt, et de 
subsidio quoque dando nihil se recusare pollicentur. 

Domini quoque Saxones, jdem se se fac turos asserullt, et coram do• 
miho general i concludunt. 

( 1 3) Malefactores uniuersi, predones, fures, homicide, sncendiarij ma­
nifesti , cussores falsarnm monetarum , duais haibentes vxores generaliter vero 
quoslibet latrones, vt secundum constitucionem \!Vasarheliensem per eos quornm 
interest, ex electione nobilium cunctorum comitatuum extradentllr; hy tamen 
qui ab vnim, anni reuolucîo11e jn suis latrocinijs cornperti fuerint, ac tales quî 
res vrrnm florenum valen,tes furati fuerint occidantur, reliqui verberibus affi­
ciantur, decretum est. 

fo:;,rediente vero don1ino Waywoda hij quibus officium persecutionis 
huiusmodi latronurn comissurn fuerit assidue persequantur eţ condigna pena 
iuxta merita eorum de facto puniantur., 

(14) De expensis dominorum coosiliari,orum ut Domini Regnicole eisdem 
provideant, et id quod per eos expensum est restituatur, illis quoque qui 
nune el'iguntur honeste impense numerentur 2 ). 

(15) Ceterum conclusum est per dominos status et ordines regnr vna­
nimi eorum voto de religione obseruanda, vt quemadmodum jn eorum con­
uentu generalî statutum erat 1 ne fautores partis Euangdice parte alteri. pa­
pistice quid aduersi inferrn eontendant, similiter et hij al teri parti preiudicare 
et eosdem indig:ne infestare stuclea11t ; quin pocius altera parcîum partem 
alteram honore et mansuetudine prosequatur etc. 3) 

I) Acest11 punct11 alu 10 -'lea, n rcmasti afară din exemplarull! trimi~tl de Castaldo la Viena, ~î care 

se atlli ln archiva c, r . ele stat1i din Viena. 

2) Acest11 punetl! nu este copialil tn exemplaruHI, care se află 1n archiva de stam de la Viena. 

3) Până nici urmez?! exemplaruHI dîn nrch, :va <le stat(, de la Vien;i,. fe marginea acestui exemplari! 

sun tu însemnate cuvintele : , missi sunt a Castaldo 29. Maji 5:1.1 
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( r 6) Quantum attinet ad lncofas oppidi Szekely-Vasarhely; per eosdern 
Status et Ordines Regni decretum est, ut omnibus illis, quicunque fidem evan­
gelicam at1dire et ediscere voluerunt, liceat Praedicatorem eorum a.d Sacellam 
Sanctae Elisabethae, prout Sllperioribus qt10que proximis in articulis continetur, 
constituere, qui Sancti Evangeliii Christi concionare, onrnesque ceremonias 
juxta verba Christi exercere et Sacramenta porrigere possit. 

Venim hac non praetermisso: quod proventus consuetos Parochus pro 
se recipere possit. 

Domum tandem eam, quam olim Rector Altaris ejusdem SaceHi inha­
bitabat, et ad eandem pertimrere asseritur, Judex et Uniuersitas oppidi I si 
ipsi aliquo pacto vendidissent, alienassent, redimant, et Sacello restituant, 
casu vero quo ex venditione aliqui1s c.oncivis possidere jure mediante digno­
scetur, ii qui Praedicatorem Evangelii conduxerunt, redimant et colJocent 
illa.m in Domum illam. 

DelegatHs est ad executionem huji1s negotii dominus Martinus Andrasi, 
et cum eo Dominus Paulus Daczo, quibus plena data est authoritas tractandi 
de querelis pan:imn, interque easdem finem îaciendi debitum. 

( I 7) Statutum est insu per autem, ut universi Incolae ill ius oppidi Judi­
ciis eorun1 acquiescere et in omnibus honestis et fa:itis rebus, quae commodum 
et utilitatem Reipublicae spectare dignoscuntur, o"btemperare debeant. 

(1 8) Postremo vero ut liceat omnibus ex hoc Seculo migrantibus in 
quaque Eccfesra vei claustro maluerint Sepulchn1m pro se etigere, non obstante 
aliquorum contradictione, 

( 19) Quod Judex et sui e senatu ipsorum et alio officio quocunque ex 
dvibus et aliis ad consilium ren1m communium dectis, absque certa et juri­
dica ratione ejicere ne possillt, statutum est; ejectos vero nisi aliquod legi­
timum impedimentum obstiterit, rursus: in medium eorum acceptare debeant 
et hi priori honore suo fungantur. 

(20) Quod nemo cogatur per Judices vei hos citrai conscienti,am suam 
diversum sentire, ut coenobio ex violenta coactione inservirent, ni1si ex sua 
consciencia consentiret. 

Nihilominus tamen proventus altarium ut administretur condusum est. 
(2 r) Quod tandem pignus per Judicem et Magîstrns Cehae exactum et 

ablatum, hac racione quod congregationi judicis propter Caeremonias evange­
licas interesse non potuisse11t, reddere et restih1ere teneantur. 

(22) Quod notarius Albensis tertiomet se nobilibus probis et honestis 
personis sacramentum juramenti deponere debebit, in eo quod summa illa 
pernniaria pro decimis apud se deposita tempore obsidionis duitatis Albensis 
per mamts violentas ablata est. 

(23) Differtur negotium Nicolai Cherepovich et Joannis Kende ad con­
ventum fuiturum. 

( :z4} Telonia sîcca aboleantur et destruantur. 
(25) Te1:\eantur Capitulares .în Generali Expeditione secundum contenta 

clecrnti Posoniensis interesse, ac proventibus centum florenorum duos mittere 
equites, et de quinquaginta florenoru111 proventibus unum mittere equitem. 
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(26) Q:uod nemo absque rev1s10ne Jmis, pignus ab alriquo, ratione de­
bitorum extorquere queat, sed secunch.1m articulum in conventu Vasarheliensi, 
uti deoretv1m est, ita quilibet procedere debebit in tali negotio. 

Monumenta eomitalia Rcgni Transylva11iae. Tom. I. pag. 404- 413. Dup'1 uni:\ exemplaru contemporanu 
ln archiva c. r. secretll. <lin Viena. In acestu exemplar11 se afllt numal 15 puncte copiate, er cele-lalte sunt din 

Q copie fl1cutl1 <le guvernyli:l Transilvaniei. 

X. 

I 55 2. Pdru Ha/Ier, primari ulii Sibiuluî, raporteză archiducelui 111a.:âmilia11i1, că 
după informaţiuoile primite, Turcii transportcz1t provisiuni pe D1măre in s11s17, er forţele 
tur.cesci se concentreză către Belgradulu serbescti. 

Inustrissime pnnceps domine domine dementissime. 

Relatllm erat ad nas 1 diebus superioribus Thurcas, muha uictualia ad 
Danubium conuehere, naues apparare, copiasque colligere; nune ÎAteHigo , 
naues multas commeatîbus bene instrnctas, per Danubi11m ascendere, ac 'Thur­
cas circa Albam Grecam et uicinis locis conuenire. Nondum tamen, copiţ ualde 
magnae comienenmt. Spera me propediem ex itlis partibus, a nostris homi­
nibus I eam ob rem iHac missis, certiora acceptururn. Ea, si qua fuerint dig11a, 
Eidem maiestati uestrae rescribere uolo.